
PROTOKÓŁ Nr  XXI/ 2020 
Rady Gminy Wijewo 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Członkowie Rady Gminy zgodnie z listą obecności.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu  
Sołtysi zgodnie z listą obecności 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz 
Wójt Gminy Wijewo – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Skarbnik Gminy Wijewo – Krystyna Piasna-Białas 
Sekretarz Gminy Wijewo – Pani Aneta Bajon 
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Interpelacje i zapytania radnych. 
4. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o oświadczeniach 

majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane przez art. 24h ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  

7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wijewo za rok szkolny 
2019/2020.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok  
– DRUK 1. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji 
społecznych dotyczących zmian w statutach sołectw Gminy Wijewo – DRUK 2. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa własności nieruchomości położonych w miejscowości 
Brenno gmina Wijewo – DRUK 3.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa własności nieruchomości położonej w miejscowości 
Brenno, gmina Wijewo – DRUK 4. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wijewo  
– DRUK 5. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Wijewo – DRUK 6. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 
rok" – DRUK 7. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/45/2015 Rady Gminy  Wijewo  
z dnia 15 czerwca  2015 roku w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych w Radomyślu - DRUK 8. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości – DRUK 9. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych – DRUK 10. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok – DRUK 11. 



19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo 
na lata 2020-2042 – DRUK 12. 

20. Zapytania i wolne wnioski. 
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
22. Zakończenie. 
 
Ad. pkt 1. Otwarcie. 
 
Obradom XXI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Maria Rąk. Przewodnicząca obrad poinformowała, że na podstawie art. 20 ust. 1b 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2020 r. poz. 713), 
obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej  
i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Przewodnicząca 
Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk, na podstawie listy obecności stwierdziła,  
że na 14 radnych obecnych jest 14 wobec czego podejmowane decyzje będą 
prawomocne. Powitała obecnych na sali radnych, sołtysów i pozostałych uczestników 
posiedzenia. Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała,  
że do porządku obrad dodano pkt. dot. podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wijewo stanowiący punkt  
13 do porządku obrad po czym poddała porządek pod głosowanie. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 2  Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że protokół z XX Sesji Rady Gminy był dostępny 
w biurze rady, jego treść odpowiada przebiegowi obrad. Zaproponowała, aby protokół 
z poprzedniego posiedzenia przyjąć bez czytania. Do złożonej propozycji nie wniesiono 
uwag.  
Protokół przyjęty został jednogłośnie bez czytania. 
 
Ad. pkt 3 Interpelacje i zapytania radnych.  

Radny Pan Radosław Zamiatała złożył interpelację w sprawie dokończenia budowy 
chodnika w miejscowości Wijewo przy drodze powiatowej nr 4756P.  

 
Ad. pkt 4  Informacja Przewodniczącej Rady Gminy o działaniach podjętych w okresie  
                  międzysesyjnym. 

 
19 października 
Dyżur w Urzędzie Gminy. 
 
26 października 
Dyżur w Urzędzie Gminy. 
 
2 listopada  
Dyżur w Urzędzie Gminy. 
 
3 listopada 
Pogrzeb Śp. Jana Sotka, ojca proboszcza Parafii pw. św. Jadwigi Śląskiej w Brennie. 
 
 
 



5 listopada 
Szkolenie z obsługi systemu posiedzenia.pl. 
 
11 listopada  
Z okazji Święta Niepodległości wraz z Wójtem Gminy Wijewo Panem Mieczysławem 
Drożdżyńskim oraz Panią Cecylią Gąda,  sołtysem wsi Radomyśl, złożyliśmy kwiaty  
i znicze pod pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w Wijewie. 

Ad. pkt 5 Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym. 
 
14 października 
Wręczenie nagród Wójta Gminy Wijewo dyrektorom szkół i wyróżnionym nauczycielom. 

22 października 
Spotkanie w sprawie kanalizacji w miejscowości Brenno. Aktualnie, w ramach gwarancji 
dokonywane są naprawy odcinka kanalizacji, linii nr 7.  
Wójt przeprosił za spóźnienie na posiedzenie i poinformował, że przyczyną spóźnienia 
było spotkanie z Kierownikiem Zarządu Dróg Powiatowych dot. przedłużenia  chodnika 
na ulicy Niwka w Brennie.   
 

26 października 

Podpisanie umowy na przebudowę części drogi gminnej na ul. Lipowej w miejscowości 

Wijewo. 

Podpisanie umowy na przebudowę części drogi gminnej oznaczonej nr geodezyjnym 292 

i 325 w miejscowości Radomyśl. 

Podpisanie umowy na przebudowę części drogi gminnej na ul. Gen. Chłapowskiego  

w miejscowości Wijewo. Umowy zawarto z  Firmą Usługowo-Handlową reprezentowaną 

przez Pana Jacka Malepszego. 
 
29 października 
Podpisanie umowy na realizację zamierzenia inwestycyjnego pod nazwą: ,,Przebudowa 
dróg gminnych na terenie Gminy Wijewo'' - część III: Przebudowa części drogi gminnej  
na ul. Polnej w miejscowości Brenno, z Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym 
reprezentowanym przez Ryszarda Antkowiaka.  
 
6 listopada 
Spotkanie ze Starostą Panem Jarosławem Wawrzyniakiem w sprawie planowanych prac  
i inwestycji, m.in. rozpoczęcia prac dot. przebudowy chodnika na ul. Niwka w Brennie.  
 
Wójt poinformował również o planowanej budowie chodnika na ul. Zachodniej w Wijewie 
w roku kolejnym, zamontowaniu pomiaru prędkości w Zaborówcu w przeciągu  
2-3 tygodni, wystosowaniu pisma do Funduszu Sprawiedliwości o dofinansowanie 
pomiarów prędkości, negatywnej odpowiedzi na pismo złożone przez mieszkańców ulicy 
Północnej w sprawie przeniesienia znaku drogowego ,,teren zabudowy’’ za wjazd na ulicę 
Północą w Wijewie a także o wystosowaniu pisma do ponownego rozpatrzenia. Wójt 
wspomniał również, że po zakończeniu budowy chodnika na ul. Zachodniej planowana 
jest  budowa chodnika na ul. Kalek i połączenie go z miejscowością Potrzebowo. 
Oświadczył także, że prace przy budowie kanalizacji w miejscowości Potrzebowo 
rozpoczną się jeszcze w tym roku. Rurociąg tłoczny będzie budowany poboczem drogi 
powiatowej, a po zakończeniu tych prac będzie można pomyśleć o budowie chodnika.  
 
 

http://wijewo.pl/podpisanie-umowy-na-przebudowe-czesci-drogi-gminnej-na-ul-lipowej-w-miejscowosci-wijewo.html
http://wijewo.pl/podpisanie-umowy-na-przebudowe-czesci-drogi-gminnej-na-ul-lipowej-w-miejscowosci-wijewo.html


9 listopada 
Podpisanie aktu notarialnego dot. sprzedaży nieruchomości gminnej działki  nr 302/14  
w Brennie na ulicy Łąkowej. 
 
11 listopada 
Z okazji Święta Niepodległości wraz z Przewodniczącą Rady Gminy Panią Marią Rak 
oraz Panią Cecylią Gąda sołtysem wsi Radomyśl, złożyliśmy kwiaty i znicze pod 
pomnikiem Powstańców Wielkopolskich w Wijewie. 
 
12 listopada 
Podpisanie umowy na Roboty budowlane pn.: ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Potrzebowo” z firmą Całek Usługi Budowlane i Instalacyjne, 
reprezentowaną przez Pana Waldemara Całka.  
Podpisanie umowy z Inspektorem Nadzoru, który będzie nadzorował całą inwestycję  
 
13 listopada 
Wizja lokalna z kierownikiem firmy Colas  w sprawie niewłaściwego wykonania chodnika 
przy drodze wojewódzkiej nr 305. Wójt poinformował również, że w najbliższym czasie 
odbędzie się spotkanie z Inspektorem Nadzoru z Zarządu Dróg Wojewódzkich w tej 
sprawie.  
Posiedzenie Zarządu Zakładu Usług Wodnych i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie,  
na którym omówiono sprawy inwestycji, budżetu oraz podsumowano inwestycje  
na terenie Gminy Wijewo.  
Spotkanie online z Zastępcą Wojewódzkiego Komisarza Spisowego Panem Jackiem 
Kowalewskim dot. Powszechnego Spisu Rolnego.  
Wójt podziękował Pani Sekretarz oraz pracownikowi Urzędu Panu Waldemarowi 
Skrzypczak za koordynację tych prac. 
 
16 listopada 
Komisje Stałe Rady Gminy Wijewo. 
 
Wójt poinformował, że zakończono prace związane z budową placu zabaw  
w Potrzebowie wraz z budową sceny, wspomniał też, że na ukończeniu są prace 
związane z utworzeniem Klubu Seniora oraz o realizacji budowy boiska w Brennie, gdzie 
pomimo późnego rozpoczęcia prac, została już przygotowana murawa, założono 
nawodnienie oraz zamontowano lampy.  
 
Ad. pkt 6. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Wójta Gminy o oświadczeniach 
majątkowych złożonych przez radnych i inne osoby zobowiązane przez art. 24h ust. 1 
ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że zgodnie z art. 
24h ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) radny zobowiązany jest złożyć oświadczenie majątkowe do dnia 30 kwietnia, 
według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedniego. Zgodnie z art. 31zza ustawy z dnia 
2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842) termin złożenia oświadczeń 
majątkowych został przedłużony do dnia 31 maja 2020 r. Na podstawie art. 24h ust.  
6 wspomnianej ustawy, przewodniczący rady dokonuje analizy danych zawartych  
w oświadczeniu majątkowym. Jeden egzemplarz oświadczenia przewodniczący rady 
przekazuje do urzędu skarbowego właściwego ze względu na miejsce zamieszkania 
radnego składającego oświadczenie. Działając na podstawie art. 24h ust. 12 ustawy  



o samorządzie gminnym jako Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo jestem zobowiązana 
przedstawić Radzie Gminy do 30 października każdego roku, informację dotyczącą 
złożonych oświadczeń  majątkowych przez radnych. Przewodnicząca oświadczyła,  
że wszyscy radni Rady Gminy Wijewo złożyli swoje oświadczenie majątkowe za rok 2019 
w terminie. Po jednym egzemplarzu oświadczenia majątkowego przekazano do Urzędu 
Skarbowego w Lesznie. Zgodnie z art. 24h ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym analizy 
oświadczeń majątkowych dokonał również Naczelnik Urzędu Skarbowego, który pismem 
z dnia 23 października 2020 r. (data wpływu 29 października 2020 r.) wskazał 
nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach przez radnych. Pani Irena Talaga – nie 
załączono zeznania podatkowego PIT-37 za 2019 r. Pan Edward Nyczko – stwierdzono 
nieprawidłowość w wysokości wykazanego dochodu z tytułu diety w części A VIII. Osoby, 
których oświadczenia zawierały wyżej opisane błędy zostały pouczone, co do obowiązku 
dokładnego wypełnienia oświadczeń majątkowych w następnych latach oraz zostały 
wezwane do złożenia wyjaśnień. 
          
Wójt Gminy Wijewo poinformował, że zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) zobowiązany jest 
do przedstawienia radzie gminy w terminie do 30 października każdego roku informację o 
osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie, 
nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych  wraz 
z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia oraz 
działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi 
w analizowanych oświadczeniach majątkowych. Zgodnie z cytowaną na wstępie ustawą, 
do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązani byli Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, 
Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy Wijewo oraz osoby wydające decyzje 
administracyjne w imieniu Wójta. Wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone  
w wymaganym terminie, tj. do 31 maja 2020 r. zgodnie z art. 31zza ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842). Zgodnie z ar. 24h ust. 7 ustawy  
o samorządzie gminnym, analizy oświadczeń majątkowych dokonał również Naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Lesznie, który pismem z dnia 23 października 2020 r. (data 
wpływu 29 października 2020 r.) wskazał nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach 
majątkowych u 2 osób: Pani Krystyna Piasna-Białas – nie zawarto informacji o nazwie  
i siedzibie spółki w części A VII 1 oświadczenia majątkowego, Pan Aleksander Poszwiński 
– nie zawarto informacji w części A VII 1 oświadczenia majątkowego oraz nie wykazano 
wszystkich nieruchomości. Powyższe osoby zostały wezwane do złożenia wyjaśnień  
i uzupełnienia danych. Zgodnie z ar. 24h ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym, analizy 
oświadczeń majątkowych dokonał również Naczelnik Urzędu Skarbowego we Wschowie, 
który pismem z dnia 28 października 2020 r. (data wpływu 2 listopada 2020 r.) wskazał 
nieprawidłowości w złożonych oświadczeniach majątkowych u 1 osoby: Pani Elżbieta 
Molicka – w części A pkt VIII dotyczącej dochodów osiągniętych z tytułu zatrudnienia  
lub innej działalności zarobkowej lub zajęć – błędnie podano kwotę uzyskanego dochodu 
z tytułu zatrudnienia. Nie dołączono kopii zeznania podatkowego za 2019 r.  Powyższa 
osoba została wezwana do złożenia wyjaśnień i uzupełnienia danych. 
 
Ad. pkt 7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Wijewo za rok 
szkolny 2019/2020.  
 
Sekretarz Gminy Wijewo Pani Aneta Bajon przedstawiła Informację o stanie realizacji 
zadań oświatowych w Gminie Wijewo za rok szkolny 2019/2020, która stanowi załącznik 
nr 3 do protokołu. 



 
Ad. pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 
rok  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/143/2020 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2021 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji 
społecznych dotyczących zmian w statutach sołectw Gminy Wijewo 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/144/2020 w sprawie przeprowadzenia z mieszkańcami konsultacji społecznych 
dotyczących zmian w statutach sołectw Gminy Wijewo 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 
Ad. pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  
od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa własności nieruchomości położonych  
w miejscowości Brenno gmina Wijewo  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/145/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa własności nieruchomości położonych w miejscowości 
Brenno gmina Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  
od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa własności nieruchomości położonej  
w miejscowości Brenno, gmina Wijewo  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  



z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/146/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie  
od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa własności nieruchomości położonej  
w miejscowości Brenno, gmina Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji 
Wijewo  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/147/2020 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr  8 do protokołu. 
 
Ad. pkt 13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie Gminy Wijewo  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/148/2020 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Wijewo. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr  9 do protokołu. 
 
Ad. pkt 14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 
rok"  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/149/2020 w sprawie uchwalenia "Rocznego programu współpracy  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 
rok"  
 



Uchwała stanowi załącznik nr  10 do protokołu. 
 
Ad. pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VIII/45/2015 Rady Gminy 
Wijewo z dnia 15 czerwca 2015 roku w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych 
niezabudowanych w Radomyślu 
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/150/2020 w sprawie zmiany uchwały nr VIII/45/2015 Rady Gminy Wijewo z dnia 
15 czerwca 2015 roku w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych niezabudowanych  
w Radomyślu. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od nieruchomości  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – większością głosów przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/151/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  
(10 głosów za, 4 głosy przeciw). 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Ad. pkt 17. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku  
od środków transportowych  
 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – większością głosów przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/152/2020 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (10 głosów za, 4 głosy przeciw). 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad. pkt 18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok  

 
Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 



Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/153/2020 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. pkt 19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Wijewo na lata 2020-2042  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo Pani Maria Rąk poinformowała, że projekt uchwały 
został odczytany i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu komisji. Zwróciła się  
z zapytaniem do Radnych o pytania do przedstawionego projektu uchwały natomiast nikt 
z Radnych nie zabrał głosu. 
Przewodnicząca obrad poddała uchwałę pod głosowanie. 
Rada Gminy Wijewo w obecności 14 radnych – jednogłośnie przyjęła Uchwałę  
Nr XXI/154/2020 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wijewo  
na lata 2020-2042. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
 
Ad. pkt 20.  Zapytania i wolne wnioski. 
 
Radna Pani Danuta Leśna zawnioskowała o naprawę tablicy przy pomniku Powstańców 
Wielkopolskich w Brennie, zwróciła się z prośbą o naprawę chodnika przy targowisku  
w Wijewie, zaproponowała aby przy okazji budowy dróg gminnych zalać asfaltem dziurę 
przy wjeździe na ulicę Lipową oraz zwróciła się z zapytaniem czy w związku z wyborami 
uzupełniającymi do Rady Gminy zostały zgłoszone komitety wyborcze.  
 
Radny Pan Radosław Zamiatała zawnioskował o wyrównanie wjazdu w centrum wsi przy 
drodze nr 305.  
 
Radny Pan Tomasz Furmańczak zwrócił się z zapytaniem, co było przyczyną uzyskania 
tak słabego wyniku z egzaminu, z języka obcego. 
 
Ad. pkt 21.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
 
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że interpelacja Radnego 
Pana Radosława Zamiatała zostanie przekazana wg właściwości do Powiatu. 
 
Ponadto, Wójt odpowiadając na zapytania Radnych poinformował, że 15 listopada został 
złożony projekt budżetu na rok 2021, problem z oświetleniem tablicy zostanie zgłoszony 
Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury w Wijewie, naprawa chodnika przy targowisku 
wraz z wyrównaniem wjazdu od drogi nr 305 zostanie zgłoszona firmie Colas, zalanie 
dziury przy wjeździe na ulicę Lipową zostanie rozpatrzone przy wykonywaniu prac 
związanych z budową dróg gminnych oraz oznajmił, że na dzień 17 listopada 
zarejestrowany został jeden komitet wyborczy. 
 
Na zakończenie, Wójt odniósł się do pytania Radnego Pana Tomasz Furmańczaka  
i podkreślił, że edukacja to duża inwestycja w przyszłość. Ważną rolę odgrywają 
nauczyciele w misji edukowania młodych ludzi. Okres od marca do czerwca był trudnym 
okresem, z którym zmierzyć musieli się nauczyciele jak i uczniowie. Stąd wynikają pewne 
zaległości w nauce. Nauczyciele to grupa wysokiego ryzyka, stąd absencja w szkołach 
jest wysoka. 



Podsumowując, Wójt stwierdził, że od rozpoczęcia nowego roku szkolnego nauczyciele 
świetnie radzą sobie z przeprowadzeniem lekcji w trybie zdalnym za co serdecznie 
podziękował. 
 
Radny Pan Tomasz Furmańczak zwrócił się z zapytaniem czy organizowane  
są w szkołach dodatkowe zajęcia z języków obcych. 
  
Wójt Gminy Wijewo Pan Mieczysław Drożdżyński poinformował, że zajęć dodatkowych  
z języków obcych nie ma natomiast przez pewien czas Gminny Ośrodek Kultury  
w Wijewie prowadził sekcję zajęć z języków obcych jednakże nie cieszyły się one dużym 
zainteresowaniem. Wójt poinformował również, że z budżetu gminy dokładamy 2 mln zł  
na oświatę ponieważ subwencja oświatowa nie wystarcza na zapłatę wynagrodzeń 
nauczycieli. Pokreślił również, że staramy się pozyskać dofinasowania, które pozwolą  
na rozwój szkół, oświaty i dodatkowe zajęcia. 
 
Ad. pkt 22.  Zakończenie 
 
Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek posiedzenia został wyczerpany. 
Podziękowała za obecność oraz aktywny udział w posiedzeniu i zakończyła obrady. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
             Przewodnicząca Rady Gminy Wijewo 

 
                                               /-/      Maria  Rąk 

  
 
 
Protokołowała: 
Paulina Zając 


